
e4cnura de 

PREFEITURA MUNICIPAL'DE LIMOEIRO 1)0 NORTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

fECSA  

o 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesas da Secretaria do Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver o Presidente e Membros da Comissão cumprido com todas as exigências do 
procedimento de credenciamento cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA 

CREDENCIADA, EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CONSTANTES NESTE TERMO 

DE REFERÊNCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 

NORTE/CE, vem adjudicar e homologar o presente processo administrativo, na CHAMADA PÚBLICA PARA 

CREDENCIAMENTO 2021 .0403-001/SECSA, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das 

empresas: 

1. HGO— HOSPITAL GERAL DE OFTALMOLOGISTA DE PAU DOS FERROS, CNPJ sob o n°. 03.630,959/0001-

07: item 13 (FACOEMULSIFICAÇÃO C/IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL. CÕD.: 04.05.05,037-2), 

valor global do item de R$ 385.80000 (trezentos e oitenta e cinco mil e oitocentos reais) e item 14 (TRATAMENTO 

CIRURGICO DE PTERIGIO. CÕD.: 04.05.05.036-4), com valor global do item de R$ 35.623,50 (trinta e cinco mil e 

seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos). 

2. MB FACOS CONSULTAS E PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS, CNPJ sob o n°. 30.094.078/0001-83: item 

13 (FACOEMULSIFICAÇÃO O/IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL. CÕD.: 04.05.05.037-2), valor 

global do item de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais) e item 14 (TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO. 

CÓD.: 04.05.05.036-4), com valor global do item de R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais) 

Limoeiro do Norte / CE, 04 de Junho de 2021. 

ir 1WY .ap
ut.i4zc.r 

omio Jctnior lbrma 

Secretário de-Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE 

 

Lt1ZYIUúiCIpalde. izd 
inioeicøÂo rt4 	 7Ç 

 


